
 

 

 

  
  

 

1 

 

13/60/31-10-2024, ΦΕΚ-6384/Β/21.11.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

13/60/31-10-2024, ΦΕΚ-6384/Β/21.11.2024 

Έγκριση θέσπισης πάγιου κατ’ αποκοπή χορηγήματος καθαριότητας, οικ. έτους 2025. 

ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΗΠΕΙΡΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87). 

2. Τον Οργανισμό της Περιφέρειας Ηπείρου (π.δ. 140/2010, Α' 233) με τις υπ' αρ. 202855/27-

12-2016 (Β’ 4400), 163473/24-10-2017 (Β’ 3878), 64818/17-6-2022 (Β’ 3223) και 13354/15-

3-2024 (Β’ 2142) αποφάσεις του Γ. Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου Δυτ. 

Μακεδονίας. 

3. Τον υπ’ αρ. 42071/6-7-2020 (Β’ 2938) πρότυπο κανονισμό λειτουργίας του Περιφερειακού 

Συμβουλίου, που εξέδωσε ο Υπουργός Εσωτερικών. 

4. Την παρ. 4 του άρθρου 12 του ν. 2672/1998 (Α’ 290), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 

106 του ν. 4674/2020 (Α’ 53). 

5. Την υπ’ αρ. 2/5091/0026/25-5-2012 (Β’ 1741) απόφαση του Υπουργείου Οικονομικών 

’’Καθορισμός διαδικασίας και δικαιολογητικών για την πληρωμή δαπανών πάγιων κατ’ 

αποκοπή χορηγημάτων και μισθωμάτων κτιρίων δημοσίων υπηρεσιών''. 

6. Την υπό στοιχεία οικ. ΔΟ/17943/10587/10-10-2024 εισήγηση της Διεύθυνσης 

Οικονομικού, όπως κατατέθηκε στο Συμβούλιο (Α.Π./Π.Σ.175622/3011/25-10-2024) 

(συνημμένα με α/α: 80 στο φάκελο 1/2024 συνημμένων εισηγήσεων κ.λπ. στα θέματα του 

Π.Σ). 

7. Τις τοποθετήσεις του Περιφερειάρχη, των επικεφαλής των παρατάξεων και μελών του 

Π.Σ. και ό,τι διατυπώθηκε κατά τη διάρκεια της συνεδρίασης, αποφασίζει: 

Την έγκριση της θέσπισης παγίου κατ’ αποκοπή χορηγήματος καθαριότητας για το 

οικονομικό έτος 2025 και συγκεκριμένα για τη χρονική περίοδο από 01-1-2025 έως 31-12-

2025 , προϋπολογισμού 186.000,00 €, με το οποίο αντιμετωπίζονται οι αντίστοιχες δαπάνες 

των Διευθύνσεων και Τμημάτων, που υπάγονται στην Περιφερειακή Ενότητα Ιωαννίνων 

καθώς και των Διευθύνσεων Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης, σύμφωνα με την κατάσταση 

των Υπηρεσιών που ακολουθεί: 

 
ΜΗΝΙΑΙΟ ΠΟΣΟ ΣΥΝΟΛΙΚΟ 

ΠΟΣΟ 

Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 900 10.800 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΧΩΡΙΚΟΥ 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 

800 9.600 

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 900 10.800 



 

 

 

  
  

 

2 

 

13/60/31-10-2024, ΦΕΚ-6384/Β/21.11.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 

ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

800 9.600 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 800 9.600 

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 750 9.000 

Δ/ΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΓΗΣ 750 9.000 

Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 850 10.200 

Δ/ΝΣΗ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 900 10.800 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 

800 9.600 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ, 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ, ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

750 9.000 

Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 700 8.400 

Δ/ΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 650 7.800 

Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΠΕ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

650 7.800 

Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΤΕΟ 1000 12.000 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ Δ/ΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 750 9.000 

ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ ΠΑΡΑΤΑΞΕΩΝ 950 11.400 

Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 1000 12.000 

Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 800 9.600 

ΣΥΝΟΛΟ 15.500,00 186.000,00 

 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον Φορέα 072 ΚΑΕ 1232 του προϋπολογισμού της ΠΕ Ιωαννίνων 

οικονομικού έτους 2025. 

Δικαιούχοι του χορηγήματος καθαριότητος είναι οι Προϊστάμενοι των αντίστοιχων 

Διευθύνσεων, η δε εκκαθάριση και πληρωμή του θα γίνεται με την ίδια διαδικασία 

εκκαθάρισης και πληρωμής των λοιπών δαπανών της Περιφερειακής Ενότητας Ιωαννίνων. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 


